
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. οικ. 94298 

   Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε Περιφερειακό 

Σύμβουλο της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α. Των άρθρων 159 παρ. 1ιγ, 181 και 186 του 

ν. 3852/2010 (Α΄ 87) ”Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης”, όπως ισχύει.

β. Του άρθρου 9 παρ. 2 και 3 του ν. 2690/1999 (Α΄ 45) 

«Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 

διατάξεις», όπως ισχύει.

γ. Του π.δ. 146/2010 (Α΄ 239) «Οργανισμός της Περιφέ-

ρειας Δυτικής Μακεδονίας», όπως ισχύει.

2. Την υπ΄αρ. 112/2019 απόφαση του Πολυμελούς 

Πρωτοδικείου Κοζάνης και την υπ΄αρ. Α1439/2019 από-

φαση του Διοικητικού Εφετείου Θεσσαλονίκης, με τις 

οποίες ανακηρύχθηκαν ο Περιφερειάρχης και οι Περιφε-

ρειακοί Σύμβουλοι του επιτυχόντος και των επιλαχόντων 

συνδυασμών της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας.

3. Την υπ΄ αρ. οικ. 76155/09-06-2020 απόφαση του 

Περιφερειάρχη Δυτικής Μακεδονίας, περί μερικής κα-

τάργησης της υπ΄ αρ. 149955/19-09-2019 όμοιας, μερί 

μεταβίβασης αρμοδιοτήτων σε Περιφερειακούς Συμ-

βούλους της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας (Β΄ 2499).

4. Τον υπάρχοντα υπηρεσιακό φόρτο εργασίας και την 

επιβαλλόμενη για το λόγο αυτό μεταβίβαση άσκησης 

από τον Περιφερειάρχη Δυτικής Μακεδονίας συγκεκρι-

μένων αρμοδιοτήτων σε Περιφερειακούς Συμβούλους.

5. Την ανάγκη απλούστευσης των διαδικασιών για τα-

χύτερη διεκπεραίωση των υπηρεσιακών θεμάτων, κα-

λύτερη εξυπηρέτηση των πολιτών και διασφάλιση της 

αποδοτικής και εύρυθμης λειτουργίας των υπηρεσιών 
της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας.

6. Την υπ΄αρ. 146717/16-09-2019 βεβαίωση πίστωσης 
της Διεύθυνσης Οικονομικού (έδρας) της Περιφέρειας 
Δυτικής Μακεδονίας, για την αντιμισθία των Περιφερει-
ακών Συμβούλων, αποφασίζουμε:

Την μεταβίβαση αρμοδιοτήτων θεμάτων ΤΟΕΒ της 
Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας (έδρας) και των 
Διευθύνσεων Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 
των Περιφερειακών Ενοτήτων της Περιφέρειας Δυτικής 
Μακεδονίας, στον Περιφερειακό Σύμβουλο Δυτικής Μα-
κεδονίας, Θωμά Μάνο του Χρήστου, με Α.Δ.Τ. Χ 880311, 
ως ακολούθως:

1. Τον συντονισμό των Τοπικών Οργανισμών Εγγείων 
Βελτιώσεων (ΤΟΕΒ) της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδο-
νίας, για την εφαρμογή της κείμενης νομοθεσίας και 
την υποβοήθηση του έργου των αρμόδιων επ΄ αυτών 
υπηρεσιών, στην εκπλήρωση των υποχρεώσεών τους.

2. Την διατύπωση προτάσεων, μέτρων πολιτικής, 
δράσεων και ενεργειών για την εύρυθμη λειτουργία 
των οργανισμών αυτών καθώς και την αποκατάσταση 
λειτουργίας των ανενεργών ΤΟΕΒ.

3. Την εκπόνηση στρατηγικού σχεδίου δράσης διαχεί-
ρισης των υδάτων της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας, 
προς εκπλήρωση των υποχρεώσεων, που απορρέουν από 
την κείμενη Εθνική και Ευρωπαϊκή νομοθεσία, σχετικά με 
τη χρήση νερού άρδευσης γεωργικών καλλιεργειών, σε 
συνδυασμό με άλλες υποχρεώσεις χρήσης νερού γενικά.

Η παρούσα ισχύει από την δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 7 Ιουλίου 2020

Ο Περιφερειάρχης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΣΑΠΙΔΗΣ   

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Ιουλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3100

31491

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.07.27 13:30:23
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ31492 Τεύχος B’ 3100/27.07.2020

*02031002707200002*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


